
行    政

機關數

事    業

機構數

各    級

學校數

140 4 251

職員合計(含捷運公司)

職員合計(不含捷運公司)

    一般行政機關

    警察機關( 含警察局及所屬 )

    消防機關( 消防局 )

    衛生醫療機關( 聯合醫院 )

[註1]

    事業機構( 含自來水處及工程總隊、動產質借處 )

    各級學校

    台北捷運公司( 分類職位人員 )

職工合計(含捷運公司)

職工合計(不含捷運公司)

    一般行政機關

    警察機關( 含警察局及所屬 )

    消防機關( 消防局 )

    衛生醫療機關( 聯合醫院 )

    事業機構( 含自來水處及工程總隊、動產質借處 )

    各級學校

    台北捷運公司( 評價人員 )

說明：依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定，台北捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令，爰用人制度與本府各

機關學校不同。台北捷運公司其分類職位人員分為[13-15等]、[9-12等]、[1-8等]，評價職位人員分為[11-13等]、[7-10等]、[1-6等]。    

       

備

註

員工總計(不含捷運公司)

員工總計(含捷運公司)

職

員

職

工

59649

15933

8383

類        別

機   關   數----全 府 計  395 個(含台北捷運公司)

區        分

臺北市政府各機關學校111年10月底現有員工統計表

76003

69778

62011

1900

6348

817

26268

2362

13992

10129

8701

374

17

126

395

516

3863

64947

58600

51315

49020

14077

8037

17

106

1822

1154

773

23157

2295

384

459

4052

預算員額 現有員額

 [註1]聯合醫院針對員額及人事成本控管，以用人費率替代固定預算員額數控管人力進用，其公務人員預算員額數包含該院約用

人員，另該院111年10月30日約用人員現有員額數為4,522人。

13632

9580

8345

269



　

總                計

(含捷運公司) 51315 22943 28372 48033 21495 26538 417 15227 11018 254 1673 19419 25 3282 1448 1834 145 310 1930 897 56446 58464 3547 395

總                計

(不含捷運公司) 49020 21206 27814 45738 19758 25980 361 14132 9874 254 1673 19419 25 3282 1448 1834 145 310 1930 897 56446 56102 3547 394

行   政   機   關 25090 14485 10605 22276 13289 8987 346 11839 8545 254 1267 0 25 2814 1196 1618 0 307 1748 759 29784 29542 3022 140

事   業   機   構 773 496 277 773 496 277 13 393 367 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 913 817 0 3

各   級   學   校 23157 6225 16932 22689 5973 16716 2 1900 962 0 406 19419 0 468 252 216 145 3 182 138 25749 25743 525 251

台北捷運公司 2295 1737 558 2295 1737 558 56 1095 1144 1

說          明：

人

人

人

人

人

人

人

人

區                 分

單                 位
女男

2362

                       (二)    編制內教師現員數 19419

                                       (D)  衛  生  醫  療 ( 聯合醫院 )

                                       (E)  民政、 財政、 教育、 衛生、 文化、 社政、 主計、 人事 等

                                       (B)  消  防  機  關 （消防局）

13-15等

  製表說明： 一、編制員額係以 [組織編制表] 內之法定員額為依據。

                        二、編制內預算員額係以 [年度預算書] 內所編列正式職員數為準(含臨編人員)。

                        三、編制外預算員額係以表內編制外各類人員為依據(含駐衛警、校警、年度計劃性約聘僱人員等)。

                        四、有關表內[教師]係含校長等教育人員各職等總人數，[醫事人員]以所有醫事列等各職等總人數計列，亦即簡任、荐任、委任、聘任等各職等人數皆未含教師及醫事人員。

                        五、編制外現有約聘僱人數係依年度計劃約聘僱任用條例進用之聘用及約僱人員為統計依據。

                        六、有關臨編人員及控留職缺並佔缺組織編制正式職員之職位而依其他法規進用者(如進用身心障礙者)皆依其職務列等歸類統計。

臺北市政府暨所屬機關學校 111年10月底 現有職(教)員人數統計表

  備         註：(一)    一  般  行  政  機  關  編  制  內  現  員  數  共  計

                                       (A)  警  察  機  關 (僅含警察局及其所屬)

編            制            外            現            員

22276

7937

編                     制                    內                     現                    員

(一)現有各級學校數251所計大學1所、高中28所、職業學校7所、特殊學校4所、國中58所、國小139所、幼兒園14所。 (二)本府依地方行政機關組織準則及行政院函釋規定，自110年7月23日起，行政機關編制員額總數上限為13,648人(不含警察、消防、醫

院、健康服務中心護理師及護士、學校及事業機構)。本月本府行政機關編制員額為13,638人，現有正式職員為11,383人。 (三)依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令，爰用人制度與本府各

機關學校不同。(四)臺北大眾捷運股份有限公司111年度預算員額數為6,225人，另配合新北市政府環狀線第一階段代營運需求，核定數650人，故現有員額數包含上開員額。

                                       (C)  工  程  機  關 (含工務局及所屬、捷運局及所屬)

                       (三)    台北捷運公司分類職位人員現員數 2295

1822

9493

1890

1134

區                 分

單                 位

現      員

總      計

 ( A+D )

現 員 男

總 　 計

( B+E )

現 員 女

總 　 計

( C+F )
小      計

( A )

男

( B )

駐   衛

警   員

約  聘 約  僱女

( C )

簡    任  荐      任  委      任 聘   任 醫  事

人  員

 小      計

現 員 女

總 　 計

現 員 男

總 　 計

編 制 外

預 　 算

員 　 額
 教  師  雇   員 小   計

( D )

男

( E )

女

( F )

校  警

現      員

總      計

現  有  分  類  職  位  人  員

機關數

機關數預       算

員       額
1-8等9-12等

組       織

編       制

員       額

編 制 內

預 　 算

員 　 額

資料來源：臺北市政府 全1頁之第 1頁



  

區                    分 預       算   備      註

單                    位 總 人 數 男 女 評價人員 技        工 駕       駛 工       友 員       額

總                 計(含捷運公司) 13632 10496 3136 4052 7241 1342 997 13992

總                 計(不含捷運公司) 9580 7207 2373 0 7241 1342 997 10129

行   政   機   關 8737 6636 2101 0 6700 1333 704 9218

事   業   機   構 384 338 46 0 374 8 2 395

各   級   學   校 459 233 226 0 167 1 291 516

台北捷運公司 4052 3289 763 4052 0 0 0 3863

                    三、[ 評價人員 ] 為大眾捷運公司體制適用。

臺北市政府暨所屬機關學校 111年10月底 現有職工人數統計表

 製表說明 : 一、預算人數係依年度預算書[技工、駕駛、工友]編列人數填列。

　　　　　二、現有人數統計以編列預算內之正式現職人員為依據。

                          現                   有                   人                  數

資料來源：臺北市政府 全1頁之第 1頁


